14383

t%d/&ﬁ é/a's&w/&ba _
e@@ﬂkﬂb oo %&ﬂaf M};&J

LA PLATA, 38 DIC "m4

VISTO el expediente N° 21706-9839/14 del Ministerio de Desarrollo
Social, mediante el cual se tramitan las designaciones de diversos funcionarios en el &mbito

de la Subsecretaria de Politicas Sociales, y

CONSIDERANDO:
Que el Ministro de Desarrollo Social propone las designaciones de
Néstor Alberto GRAVANO en el cargo de Asesor de Gabinete de la Subsecretaria de
Politicas Sociales y de Ricardo Oscar PALAVECINO en el cargo de Director de Tercera
Edad;
Que por lo expuesto precedentemente corresponde limitar Ila
designacion de Néstor Alberto GRAVANO como Personal de Gabinete de la Subsecretaria
e Gestion Soluciones Ya dependiente de la Secretaria de Espacio Publico, a partir del 4 de
: !ebrero de 2014, la que fuera dispuesta por Decreto N° 1080/12;
F g _‘}/} Que a fin de garantizar el normal funcionamiento de las acciones que
% o ég;@%ompeten a la .cartera de Desarrollo Social, es que se propician las designaciones de
\\445\.?;3?\/ referencia en los términos del articulo 4° inciso a) del Decreto — Acuerdo N° 3/12;
S

Que 1a gestion que se propicia encuentra sustento legal en lo dispuesto
por los articulos 107, 108, 109, 111 inciso a), 113 y 121, de la Ley N° 10430, Texto
Ordenado mediante el Decreto N° 1869/96 y su reglamentacién aprobada por el Decreto N°
4161/96;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas

_N-'Q?\%‘Eor el articulo 144 -proemio- de ta Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;
A\ Por ello,




%a/eﬁ Cﬁbwzﬁ'ﬂa
- Sorircie de e%leﬂad M};&J

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

-

| ARTICULO 1°. Designar en la Jurisdiccion 11118, Ministerio de Desarrollo Social,
Subsecretaria de Politicas Sociales, a partir del 4 de febrero de 2014, a Néstor Alberto
GRAVANO (DNI N° 8.574.275, Clase 1950) en el cargo de Asesor de Gabinete del
Subsecretario, con rango y remuneracion equivalente a Director Provincial, procediendo la
limitacién de su designacién como Personal de Gabinete de la Subsecretaria de Gestion
Soluciones Ya dependiente de la Secretaria de Espacio Publico, dispuesta por Decreto N°
1080/12, en concordancia con la normativa y los motivos expuestos en los considerandos
del presente acto administrativo.

ARTICULO 2°. Designar en la Jurisdiccion 11118, Ministerio de Desarrolio Social,
TET Ry, Subsecretaria de Politicas Sociales, Direccion Provincial de Promocién de los Derechos

AP

c “Z\Sociales, Direccién de Tercera Edad, a partir del 1 de julio de 2014, a Ricardo Oscar
3 - ‘\ \
/ \ F\ﬂALAVECINO {DNI N° 22.550.711, Clase 1972) en el cargo de Director, en concordancia
\;J M _con la normativa y los motivos expuestos en los considerandos del presente acto
(e TN
\z Z /
y o =

\‘E/ff‘-
"o
Ve

Ik

s administrativo.

In : e

ARTICULO 3°. El presente decreto serd refrendado por los Ministros Secretarios en los
Departamentos de Desarrollo Social y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al\SINBA. Cumplido,
archivar.

Provrncia de Buenos Aires

ic. ALBERTO PEREZ
INISTRO DE JEFATURA DE
GABINETE DE MINISTROS




